
2025 年 3 月５日 

会員各位 

 

男女の各浴槽の利用停止について 

 

 

日頃より当クラブをご利用いただき誠にありがとうございます。 

2 月 14 日（金） に男女の各浴槽から採水した水質検査の結果、レジ

オネラ属菌が検出されたことが 2月 28 日金） に判明したため、管轄

保健所へ確認のうえ同日より男女の各浴槽の利用を停止しております

金シャワー・水風呂（・サウナ（・ーー はご利用頂けます 。保健所から

は「2 月 4 日金火 に利用を再開した気泡発生装置が原因である可能

性が高い」とのご指摘がありました。当施設を利用後、体調の不調を

感じた方は、早めに医療機関の受診をお願いいたします。また、当クラ

ブにご一報をお願いいたします。 

 

今後の再開につきましては、保健所の指導に基づき 3 月３日金月 

に気泡発生装置・浴槽（・配管のすべてで薬品洗浄を実施いたしました。

水質再検査の結果に問題がないことを確認のうえ浴槽の利用を再開さ

せていただきますが、再検査の結果が出るまでには概ね 2 週間ほどの

期間を要する見込みであります。 

今回のこのような事態により、会員の皆様にはご心配とご迷惑をお

掛けし深くお詫び申し上げます。誠に申し訳ございません。今後、日常

的な衛生管理で追加対策を立てる等、再発防止に向けた取り組みを強

化し皆様に安心してご利用いただけるよう環境整備に努めて参ります。 

 

 セサミスポーツクラブ大船 


